



AYUNTAMIENTO DE SABIOTE

Estado de ejecución presupuestaria - ejercicio 2016

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2016
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.211.652,83	1.211.652,83	272.923,93	272.923,93	560.380,56	301.853,13
2 - Impuestos indirectos	12.000,00	12.000,00	726,98	726,98	56.296,82	667,56
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	706.229,90	706.229,90	69.486,05	69.486,05	506.060,79	729,89
4 - Transferencias corrientes	1.770.783,20	1.770.783,20	360.923,92	360.923,92	7.722,16	5.156,20
5 - Ingresos patrimoniales	56.430,00	86.430,00	445,50	445,50	91.379,31	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	129.310,34	0,00
7 - Transferencias de capital	225.000,00	274.570,00	0,00	0,00	74.432,18	23.101,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	15.000,00	15.000,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00
Total Ingresos	4.022.095,93	4.101.665,93	706.006,38	706.006,38	1.425.582,16	331.507,78

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.097.068,73	1.131.638,73	185.589,52	185.589,52	30.527,26	14.416,53
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	958.900,00	968.900,00	225.455,00	170.839,20	179.602,93	161.225,64
3 - Gastos financieros	104.010,00	104.010,00	6.794,80	6.794,80	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	787.961,00	792.961,00	51.312,54	46.131,51	368.772,69	102.137,16
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	588.500,00	618.500,00	103.798,40	34.441,06	295.775,68	148.991,11
7 - Transferencias de capital	33.000,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	427.656,20	427.656,20	35.612,02	35.612,02	31.944,74	10.000,00
Total Gastos	4.022.095,93	4.101.665,93	608.562,28	479.408,11	906.623,30	436.770,44

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2016
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.211.652,83	1.211.652,83	527.918,13	527.918,13	560.380,56	314.011,67
2 - Impuestos indirectos	12.000,00	12.000,00	3.513,71	3.513,71	56.296,82	667,56
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	706.229,90	706.229,90	143.141,36	143.141,36	506.060,79	297.166,75
4 - Transferencias corrientes	1.770.783,20	1.770.783,20	728.319,65	728.319,65	7.722,16	5.156,20
5 - Ingresos patrimoniales	56.430,00	86.430,00	1.431,00	1.431,00	91.379,31	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	129.310,34	0,00
7 - Transferencias de capital	225.000,00	274.570,00	59.841,35	59.841,35	74.432,18	53.701,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	15.000,00	15.000,00	2.326,44	2.326,44	0,00	0,00
Total Ingresos	4.022.095,93	4.101.665,93	1.466.491,64	1.466.491,64	1.425.582,16	670.703,18

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.097.068,73	1.131.638,73	420.953,97	420.953,97	30.527,26	14.416,53
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	958.900,00	968.900,00	438.175,42	401.372,00	179.602,93	171.935,82
3 - Gastos financieros	104.010,00	104.010,00	13.114,35	13.114,35	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	787.961,00	792.961,00	193.490,50	165.851,73	368.772,69	361.983,08
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	588.500,00	618.500,00	227.243,06	152.965,47	295.775,68	190.168,82
7 - Transferencias de capital	33.000,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	427.656,20	427.656,20	71.388,02	71.388,02	31.944,74	10.000,00
Total Gastos	4.022.095,93	4.101.665,93	1.364.365,32	1.225.645,54	906.623,30	748.504,25

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2016
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.211.652,83	1.211.652,83	750.313,39	750.313,39	560.380,56	329.757,86
2 - Impuestos indirectos	12.000,00	12.000,00	4.512,44	4.512,44	56.296,82	667,56
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	706.229,90	706.229,90	235.778,58	235.778,58	506.060,79	297.166,75
4 - Transferencias corrientes	1.770.783,20	1.770.783,20	1.070.276,03	1.070.276,03	7.722,16	5.156,20
5 - Ingresos patrimoniales	56.430,00	86.430,00	32.686,50	32.686,50	91.379,31	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	129.310,34	0,00
7 - Transferencias de capital	225.000,00	274.570,00	106.991,35	106.991,35	74.432,18	53.701,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	15.000,00	15.000,00	3.526,44	3.526,44	0,00	0,00
Total Ingresos	4.022.095,93	4.101.665,93	2.204.084,73	2.204.084,73	1.425.582,16	686.449,37

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.097.068,73	1.131.638,73	749.343,55	749.343,55	30.527,26	14.416,53
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	958.900,00	968.900,00	696.558,73	596.774,61	179.602,93	171.935,82
3 - Gastos financieros	104.010,00	104.010,00	19.018,86	19.018,86	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	787.961,00	792.961,00	278.282,03	271.678,01	368.772,69	361.983,08
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	588.500,00	618.500,00	340.448,35	282.220,78	295.775,68	190.168,82
7 - Transferencias de capital	33.000,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	427.656,20	427.656,20	107.331,65	107.331,65	31.944,74	20.000,00
Total Gastos	4.022.095,93	4.101.665,93	2.190.983,17	2.026.367,46	906.623,30	758.504,25

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2016
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.211.652,83	1.211.652,83	1.744.390,75	987.698,64	560.380,56	337.504,57
2 - Impuestos indirectos	12.000,00	12.000,00	10.742,78	8.744,42	56.296,82	667,56
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	706.229,90	706.229,90	746.171,45	380.618,23	506.060,79	297.694,65
4 - Transferencias corrientes	1.770.783,20	1.770.783,20	1.619.985,90	1.605.760,26	7.590,92	5.156,20
5 - Ingresos patrimoniales	56.430,00	86.430,00	59.060,39	33.942,00	91.379,31	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	129.310,34	0,00
7 - Transferencias de capital	225.000,00	274.570,00	268.841,35	256.991,35	74.432,18	53.701,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	15.000,00	15.000,00	4.270,24	4.270,24	0,00	0,00
Total Ingresos	4.022.095,93	4.101.665,93	4.453.462,86	3.278.025,14	1.425.450,92	694.723,98

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.097.068,73	1.131.638,73	1.012.852,43	1.005.077,56	30.527,26	14.416,53
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	958.900,00	968.900,00	942.500,77	866.660,07	179.602,93	171.968,10
3 - Gastos financieros	104.010,00	104.010,00	24.729,48	24.729,48	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	787.961,00	792.961,00	713.513,08	403.440,79	368.772,69	361.983,08
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	588.500,00	618.500,00	520.879,90	458.203,56	292.120,96	190.168,82
7 - Transferencias de capital	33.000,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	427.656,20	427.656,20	170.859,01	150.859,01	31.944,74	20.000,00
Total Gastos	4.022.095,93	4.101.665,93	3.385.334,67	2.908.970,47	902.968,58	758.536,53